
TOMADA DE TEMPO - IV FASE

REAL - JOÃO MONLEVADE

18/09/2022 à 18/09/2022
PISCINA 25 M

IV FASE TOMADA DE TEMPO – RIO DOCE

Resultados da Final

18/09/20221Etapa: Data:

25 METROS PRANCHA FEMININO - ABSOLUTO1 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 MARIAH LAURA PIRES 2013 REAL EC 00:29.42162584 00,001º
1 2 ANA ESTER SANTOS 2011 AQUALINO 00:29.75162472 00,002º
2 4 CLARA DEOCLECIO PESSOA 2015 REAL EC 00:35.35162572 00,003º
2 2 SOFIA BENICIO GOMES 2016 REAL EC 00:44.20161443 00,004º
2 3 MARINA MARA SANTOS 2015 REAL EC 00:45.22162571 00,005º

25 METROS PRANCHA MASCULINO - ABSOLUTO2 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 HEITOR LUCAS SATIRO 2016 REAL EC 00:30.70162468 00,001º
3 3 PEDRO VASCONCELOS 2011 REAL EC 00:31.39161444 00,002º
3 2 HENRIQUE AFONSO 2011 AQUALINO 00:32.22162475 00,003º
2 2 DAVI CESAR FERREIRA 2014 REAL EC 00:37.89162599 00,004º
1 4 MATEUS ALMEIDA 2015 REAL EC 00:42.70160661 00,005º
1 3 LUIS GUILHERME C. 2015 REAL EC 00:44.23162469 00,006º
2 3 CARLOS ANTONIO ANDRADE 2012 REAL EC 00:45.35160662 00,007º

25 METROS LIVRE FEMININO - ABSOLUTO3 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 3 HELENA MAGALHAES 2010 AQUALINO 00:16.13151929 00,001º
6 3 KYARA KRYSTINE ALMEIDA 2003 AQUALINO 00:16.21162479 00,002º
5 5 MARIA EDUARDA CARMO 2007 AQUALINO 00:16.26157043 00,003º
4 2 GABRIELE ALMEIDA 2011 REAL EC 00:17.33157566 00,004º
6 2 AILI RIE SARGEANT NADO FORTE 2007 COLEGIO KENNEDY 00:18.01142243 00,005º
3 5 ALICE VIEIRA LIMA 2011 REAL EC 00:18.27160671 00,006º
6 4 MAMBIRA NIVINI COSTA 1989 AQUALINO 00:18.31162586 00,007º
5 4 LAURA SOARES FARIAS 2008 REAL EC 00:18.59160695 00,008º
2 2 ANA JULIA SILVA 2013 REAL EC 00:18.72156369 00,009º
3 4 CLARA SOFIA AGUIAR DE 2011 AQUALINO 00:18.75157030 00,0010º
3 2 ALEXCIA KAYLA KELLES 2012 AQUALINO 00:20.23162470 00,0011º
3 3 MARIA FERNANDA 2012 AQUALINO 00:20.38162585 00,0012º
2 3 ISABELLA COSTA ASSIS 2013 AQUALINO 00:21.05162477 00,0013º
2 5 VALENTINA AVELAR 2013 AQUALINO 00:21.10162492 00,0014º
4 3 MARIAH LAURA PIRES 2013 REAL EC 00:24.29162584 00,0015º
4 4 ANA ESTER SANTOS 2011 AQUALINO 00:25.30 E162472 00,0016º
2 4 SOFIA JESUS MACHADO 2013 AQUALINO 00:25.30 E162597 00,0016º
1 3 CLARA DEOCLECIO PESSOA 2015 REAL EC 00:38.44162572 00,0018º
1 2 MARINA MARA SANTOS 2015 REAL EC 00:58.16162571 00,0019º
1 4 MANUELA MANSUR VOLPE 2014 REAL EC162570 0,00N/C
5 2 LAVINIA BRAGA FAUSTINO 2011 AQUALINO162480 0,00N/C
4 5 JULIA CASTRO OLIVEIRA 2011 AQUALINO162587 0,00N/C

19/10/2022 12:33:28Piscina - Versão: 3.0.9.0 qrlTotal1

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



TOMADA DE TEMPO - IV FASE

REAL - JOÃO MONLEVADE

18/09/2022 à 18/09/2022
PISCINA 25 M

IV FASE TOMADA DE TEMPO – RIO DOCE

Resultados da Final

25 METROS LIVRE MASCULINO - ABSOLUTO4 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 2 LUCAS BUGUINARIA LEAL 2008 AQUALINO 00:14.08162482 00,001º
5 4 MARCIO JOAQUIM 2009 AQUALINO 00:14.26162485 00,002º
6 4 VINICIUS LUCIANO MOREIRA 2008 REAL EC 00:14.30149726 00,003º
5 5 PEDRO HENRIQUE BRAGA 2009 REAL EC 00:14.33148033 00,004º
5 3 RENAN RHYCARDO PAULA 2009 AQUALINO 00:14.75151593 00,005º
6 3 GUSTAVO HENRIQUE GOMES 2008 REAL EC 00:15.62160667 00,006º
1 5 RICARDO HENRIQUE JANUARIO 2007 AQUALINO 00:16.07162491 00,007º
4 4 RAFAEL LUCAS JANUARIO 2011 AQUALINO 00:16.25162489 00,008º
3 4 RAFAEL TIAGO SILVA 2012 AQUALINO 00:16.60162490 00,009º
4 3 PEDRO MARTINS MATOZO 2011 REAL EC 00:21.30152666 00,0010º
3 5 VICTOR RABELO ARAUJO NADO FORTE 2012 COLEGIO KENNEDY 00:21.94160653 00,0011º
4 2 HENRIQUE AFONSO 2011 AQUALINO 00:22.64162475 00,0012º
1 4 MIGUEL LORENZO 2016 AQUALINO 00:23.89162488 00,0013º
3 3 ARIELL RYO SARGEANT NADO FORTE 2012 COLEGIO KENNEDY 00:24.78160650 00,0014º
5 2 LUCAS DIAS AREDES 2011 REAL EC 00:27.58161442 00,0015º
1 3 MIGUEL GUERRA PAIVA 2016 AQUALINO 00:29.00162487 00,0016º
2 3 MATEUS ALMEIDA 2015 REAL EC 00:29.28160661 00,0017º
4 5 PEDRO VASCONCELOS 2011 REAL EC 00:33.28161444 00,0018º
2 4 DAVI CESAR FERREIRA 2014 REAL EC 00:36.53162599 00,0019º
1 2 HEITOR LUCAS SATIRO 2016 REAL EC 00:44.35162468 00,0020º
2 2 LUIS GUILHERME C. 2015 REAL EC 00:44.45162469 00,0021º
3 2 CARLOS ANTONIO ANDRADE 2012 REAL EC 00:50.78160662 00,0022º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - ABSOLUTO5 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 5 KYARA KRYSTINE ALMEIDA 2003 AQUALINO 00:19.22162479 00,001º
3 3 LAURA SOARES FARIAS 2008 REAL EC 00:20.23160695 00,002º
3 4 MARIA EDUARDA CARMO 2007 AQUALINO 00:21.24157043 00,003º
2 4 ALICE VIEIRA LIMA 2011 REAL EC 00:21.80160671 00,004º
1 5 CLARA SOFIA AGUIAR DE 2011 AQUALINO 00:22.37157030 00,005º
1 3 ANA JULIA SILVA 2013 REAL EC 00:23.47156369 00,006º
3 2 HELENA MAGALHAES 2010 AQUALINO 00:24.54151929 00,007º
1 2 VALENTINA AVELAR 2013 AQUALINO 00:24.88162492 00,008º
2 2 MARIA FERNANDA 2012 AQUALINO 00:27.59162585 00,009º
2 3 ALEXCIA KAYLA KELLES 2012 AQUALINO 00:31.17162470 00,0010º
1 4 ISABELLA COSTA ASSIS 2013 AQUALINO 00:33.47162477 00,0011º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - ABSOLUTO6 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 MARCIO JOAQUIM 2009 AQUALINO 00:15.21162485 00,001º
2 4 VINICIUS LUCIANO MOREIRA 2008 REAL EC 00:17.99149726 00,002º
2 3 LUCAS BUGUINARIA LEAL 2008 AQUALINO 00:18.95162482 00,003º
1 3 RAFAEL TIAGO SILVA 2012 AQUALINO 00:20.08162490 00,004º
2 2 RENAN RHYCARDO PAULA 2009 AQUALINO 00:20.15151593 00,005º
1 5 RICARDO HENRIQUE JANUARIO 2007 AQUALINO 00:20.82162491 00,006º
1 2 MIGUEL LORENZO 2016 AQUALINO 00:29.13162488 00,007º
1 4 PEDRO MARTINS MATOZO 2011 REAL EC 00:31.68152666 00,008º
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TOMADA DE TEMPO - IV FASE

REAL - JOÃO MONLEVADE

18/09/2022 à 18/09/2022
PISCINA 25 M

IV FASE TOMADA DE TEMPO – RIO DOCE

Resultados da Final

25 METROS PEITO FEMININO - ABSOLUTO7 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 SOFIA JESUS MACHADO 2013 AQUALINO 00:41.63162597 00,001º

25 METROS PEITO MASCULINO - ABSOLUTO8 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 MIGUEL GUERRA PAIVA 2016 AQUALINO 00:36.33162487 00,001º
1 3 ARIELL RYO SARGEANT NADO FORTE 2012 COLEGIO KENNEDY 00:37.18160650 00,002º
1 4 VICTOR RABELO ARAUJO NADO FORTE 2012 COLEGIO KENNEDY 00:44.78160653 00,003º

50 METROS LIVRE FEMININO - ABSOLUTO9 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 MARA LUCIA CASTRO 1969 REAL EC 00:43.59141631 1450,001º
1 5 ELIZABETH DIAS OLIVEIRA 1956 REAL EC 01:17.23156372 260,002º
1 3 DIULIENE CAROLINE 1993 REAL EC 01:36.18153417 130,003º
1 4 MARIA MADALENA 1949 REAL EC 02:15.23156112 40,004º

50 METROS LIVRE MASCULINO - ABSOLUTO10 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 2 ARTHUR ROSSI PAIVA 1991 AQUALINO 00:25.69004806 4890,001º
3 5 CRISTIANO DE FREITAS NADO FORTE 1975 COLEGIO KENNEDY 00:29.55147694 3210,002º
3 4 ADAM JAMES SARGEANT NADO FORTE 1972 COLEGIO KENNEDY 00:30.40160658 2950,003º
2 2 IVANILDO FERREIRA SOUZA 1959 REAL EC 00:36.63144407 1680,004º
2 3 HELTON NASCIMENTO JUNIOR 1987 REAL EC 00:38.16156249 1490,005º
2 4 ADAO APARECIDO SILVA 1968 REAL EC 00:42.19144409 1100,006º
1 4 JOSE RENATO AMBROSIO 1959 REAL EC 00:44.81161420 920,007º
1 2 MARCIO HENRIQUE SOUSA S12 1991 REAL EC 00:46.90153419 800,008º
2 5 LUIZ EDUARDO SOUZA 1981 REAL EC 01:39.21156376 80,009º
1 3 FRANCISCO BERNADINHO 1941 REAL EC145014 0,00N/C
3 3 KELVIN ALISSON ALMEIDA 1989 AQUALINO004868 0,00N/C

50 METROS PEITO FEMININO - ABSOLUTO13 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 2 MARA LUCIA CASTRO 1969 REAL EC 00:55.20141631 1380,001º
2 4 AILI RIE SARGEANT NADO FORTE 2007 COLEGIO KENNEDY 00:55.43142243 1360,002º
2 3 GABRIELE ALMEIDA 2011 REAL EC 00:57.81157566 1200,003º
3 3 DIULIENE CAROLINE 1993 REAL EC 01:21.61153417 420,004º
3 4 ELIZABETH DIAS OLIVEIRA 1956 REAL EC 01:45.48156372 190,005º
2 2 MARIA MADALENA 1949 REAL EC 02:56.35156112 40,006º
1 2 LAVINIA BRAGA FAUSTINO 2011 AQUALINO162480 0,00N/C
1 4 MAMBIRA NIVINI COSTA 1989 AQUALINO162586 0,00N/C
1 3 JULIA CASTRO OLIVEIRA 2011 AQUALINO162587 0,00N/C
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TOMADA DE TEMPO - IV FASE

REAL - JOÃO MONLEVADE

18/09/2022 à 18/09/2022
PISCINA 25 M

IV FASE TOMADA DE TEMPO – RIO DOCE

Resultados da Final

50 METROS PEITO MASCULINO - ABSOLUTO14 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 5 CRISTIANO DE FREITAS NADO FORTE 1975 COLEGIO KENNEDY 00:34.11147694 4050,001º
4 2 ARTHUR ROSSI PAIVA 1991 AQUALINO 00:34.21004806 4020,002º
4 3 AUGUSTO ROSSI DE PAIVA 1988 AQUALINO 00:34.81004845 3810,003º
4 4 ADAM JAMES SARGEANT NADO FORTE 1972 COLEGIO KENNEDY 00:41.30160658 2280,004º
2 4 PEDRO HENRIQUE BRAGA 2009 REAL EC 00:45.13148033 1750,005º
1 2 GUSTAVO HENRIQUE GOMES 2008 REAL EC 00:50.24160667 1260,006º
3 2 IVANILDO FERREIRA SOUZA 1959 REAL EC 00:51.30144407 1190,007º
3 3 HELTON NASCIMENTO JUNIOR 1987 REAL EC 00:53.94156249 1020,008º
2 2 ADAO APARECIDO SILVA 1968 REAL EC 00:59.96144409 740,009º
3 4 MARCIO HENRIQUE SOUSA S12 1991 REAL EC 01:01.75153419 680,0010º
1 4 RAFAEL LUCAS JANUARIO 2011 AQUALINO 01:09.29162489 480,0011º
1 3 LUCAS DIAS AREDES 2011 REAL EC 01:22.90161442 280,0012º
2 3 FRANCISCO BERNADINHO 1941 REAL EC145014 0,00N/C

50 METROS COSTAS FEMININO - ABSOLUTO15 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 MARA LUCIA CASTRO 1969 REAL EC 00:58.36141631 850,001º
1 3 DIULIENE CAROLINE 1993 REAL EC 01:34.15153417 200,002º
1 4 MARIA MADALENA 1949 REAL EC 03:22.34156112 20,003º

50 METROS COSTAS MASCULINO - ABSOLUTO16 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 2 CRISTIANO DE FREITAS NADO FORTE 1975 COLEGIO KENNEDY 00:38.87147694 1860,001º
2 3 ADAM JAMES SARGEANT NADO FORTE 1972 COLEGIO KENNEDY 00:48.85160658 940,002º
2 4 IVANILDO FERREIRA SOUZA 1959 REAL EC 00:52.36144407 760,003º
1 2 JOSE RENATO AMBROSIO 1959 REAL EC 00:57.13161420 580,004º
1 3 MARCIO HENRIQUE SOUSA S12 1991 REAL EC 01:00.13153419 500,005º
1 4 FRANCISCO BERNADINHO 1941 REAL EC145014 0,00N/C

REV. 4 X 50 METROS LIVRE FEMININO - JUVENIL/JUNIOR21 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 REAL ESPORTE CLUBE "A" 1800 REAL EC 02:54.71144418 1550,001º

REV. 4 X 50 METROS LIVRE MASCULINO - JUVENIL/JUNIOR25 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 REAL ESPORTE CLUBE "A" 1800 REAL EC 02:41.09144418 1300,001º
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TOMADA DE TEMPO - IV FASE

REAL - JOÃO MONLEVADE

18/09/2022 à 18/09/2022
PISCINA 25 M

IV FASE TOMADA DE TEMPO – RIO DOCE

Resultados da Final

REV.4X50M MEDLEY MISTO - ABSOLUTO27 ª PROVA 18/09/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 REAL ESPORTE CLUBE "A" 1800 REAL EC 04:11.16144418 00,001º
1 2 REAL ESPORTE CLUBE "B" 1800 REAL EC 05:07.34144419 00,002º
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